
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

64/2022

13/12/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/01/2023
Pregão eletrônico
30/2022 - PE
64/2022

Contratação de empresa especializada para prestar concurso público e processo
seletivo

Participante: Objetiva Concursos Ltda

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Concurso Público - Concurso Público - CARGOS

Motorista I - 2 vagas
Motorista II - 3 vagas
Pedreiro - 1 vaga
Servente masculino - 3 vagas
Servente feminino - 5 vagas
Operador de agrícola - 1 vaga
Operador de máquina pesada - 1 vaga
Técnico em licitação - 1 vaga
Escriturário - 1 vaga
Auxiliar de enfermagem - 3 vagas
Auxiliar de enfermagem ESF - 1 vaga
Enfermeiro - 1 vaga
Fisioterapeuta - 1 vaga
Fisioterapeuta ESF - 1 vaga
Auxiliar odontológico PSB - 1 vaga
Auxiliar odontológico - 1 vaga
Médico - 1 vaga
Médico ESF - 1 vaga
Nutricionista - 1 vaga
Merendeira - 2 vagas
Professor de educação infantil - 04 vagas de 40 horas
Professor de artes - 01 vaga de 40 horas
Professor de educação física - 1 vaga de 30 horas
Professor de língua inglesa - 1 vaga de 20 horas

1,000 UN 37.900,00 37.900,00

2 Processo seletivo - Processo seletivo
Cargos

Motorista I
Motorista II
Pedreiro
Servente Masculino
Servente feminino
Operador de máquina agrícola
Operador de máquina pesada
Técnico em licitação
Escriturário
Tesoureiro

1,000 UN 30.000,00 30.000,00



Página: 2 / 2

Assistente social
Enfermeiro
Enfermeiro ESF
Auxiliar de enfermagem ESF
Auxiliar de enfermagem
Fisioterapeuta
Fisioterapeuta ESF
Auxiliar odontológico PSB
Auxiliar Odontológico
Agente comunitário de saúde
Médico
Médico ESF
Nutricionista
Merendeira
Professor de educação infantil habilitado e não habilitado
Professor de anos iniciais de 1° ao 5° ano habilitado e não
habilitado
Professor de artes habilitado e não habilitado
Professor de educação física habilitado e não habilitado
Professor de língua inglesa habilitado e não habilitado
Professor de ciências habilitado e não habilitado
Professor de ensino religioso habilitado e não habilitado
Professor de geografia habilitado e não habilitado
Professor de história habilitado e não habilitado
Professor de língua portuguesa habilitado e não habilitado
Professor de matemática habilitado e não habilitado
Professor de educação especial habilitado e não habilitado

Total do Participante: 67.900,00

Total Geral: 67.900,00

Manutenção da Secretaria de Educação - SED(PME - META
17)

04.003.12.122.0002.2122.3.3.90.00.00 R$ 38.366,00

Manutenção das Atividades da STO 04.004.26.782.0013.2084.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Piso de Atenção Básica - PAB 03.001.10.301.0007.2053.3.3.90.00.00 R$ 38.300,00
Manutenção das Atividades da SEAF 04.002.04.122.0002.2003.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Manutenção Serviços Urbanos e de Utilidade Pública 04.006.15.452.0012.2077.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09/01/2023Ponte Alta,

EDSON JULIO WOLINGER


